



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 19 STYCZNIA 1948 ROKU

Nr 19 (941)

Ignacy Loga Sowiński

## Dzień zwycięstwa

Każdy człowiek kocha miasto, w którym się urodził, żyje i pracuje. Ale wydaje mi się, że my, Łódzianie, jakąś szczególną miłością darzymy swoją Łódź, brzydka może i brudna, ale za to nasza, robotnicza.

Łączą nas z fabrycznymi murami, z wąskimi ulicami wspomnienia walki, wartej walki o prawa robotnicze za czasów sanacyjnych. Ciężkiej i krwawej walki o wyzwolenie narodowe i społeczne za czasów okupacji.

Robotnicza Łódź nie ugięła się, nie poddała terrorowi okupanta. Robotnicy po fabrykach organizowali się samorzutnie przeciwko wrogowi. Drogę walki nieustępliwej z Niemcami wskazała — nasza partia — Polska Partia Robotnicza, której najlepsi ludzie nie szczędzili życia dla wielkiej sprawy wolności Polski.

Po latach strasznej okupacji, po latach terroru, głodu i nędzy — przyszła wolność, której zwiastunami były czolgi potężnej Armii Radzieckiej i naszego Wojska Polskiego. Robotnik łódzki czuł i wiedział, że i on także przyczynił się do wielkiego zwycięstwa.

Ten sam głęboki, nie sfalszowany patriotyzm, który w dniach walki nakazywał uprawiać sabotaż, niszczyć produkcję wroga, — to samo gorące umiłowanie w pierwszych dniach wolności nakazywało robotnikom: — samorzutnie przystąpić do pracy, do odbudowy swoich, już nie fabrykańskich warsztatów.

Pamiętam te pierwsze dni wolności — dziś już historyczne, gdy przyjechałem do Łodzi jako pełnomocnik Rządu, wraz z grupą polskich oficerów. Witani nas na ulicach ludzie, wzruszeni widokiem polskiego mundurowa.

W pierwszym zgromadzeniu, w parku Poniatowskiego, uczestniczyła potężna wielotysięczna masa łódzian rozentuzjuszowanych i radosnych.

Po pierwszych chwilach radości i wzruszeń nastąpił okres wytężonej pracy. Wyszła z podziemi PPR.

My, peperowcy, wspólnie z pepesowcami, SL-owcami i członkami SD, wzięliśmy w ręce władzę w mieście. Jako z jednym z pierwszych — nawiązaliśmy kontakt z tow. Duniakiem, ob. Dąb-Kociołem i niezującym dziś śp. ob. Gallasem.

Staliśmy przed nami zadania odbudowy: uruchomienie fabryk, aprowizacja miasta, stworzenie aparatu samorządowego i Milicji Obywatelskiej.

Rzeczy można, że ten okres pierwszych trudności i pierwszych wielkich osiągnięć zakończył się rok temu — również w dniu 19 stycznia, w dniu wyborów do Sejmu Ustawodawczego. Podwójnie pamiętna jest dla nas ta data — rocznica wyzwolenia i dzień zwycięstwa nad reakcją.

Blok demokratyczny, który zawiązał się w trudnym okresie okupacji na platformie walki z Niemcami — wytrzymał zwycięsko również próbę ciężkich dni organizowania władzy ludu, — wzrósł na sile, spotęniał i zadał miążdzący cios wrogom demokracji z panami kolonizatorskiego stronnictwa, z reakcyjnego faszystowskiego podziemia. W wyborach do Sejmu Ustawodawczego masę pracującą Polski opowiedziały się za demokracją, za odbudową kraju, za pokojem.

Zwycięstwo wyborcze w dniu 19 stycznia 1947 ugruntowało stabilizację naszego życia politycznego i gospodarczego.

Ten nowy okres nie należy do najłatwiejszych. Odbudowa kraju wymaga wielkiego nakładu sił, ofiarnych wysiłków całego narodu. I znów należy zaznaczyć, że patriotyzm mas robotniczych jest tu siłą, która sprawia, że coraz więcej towarów dostarczają fabryki, coraz więcej węgla płynie z kopalni.

Przypominają się te pierwsze miesiące, kiedy jedna po drugiej budziły się fabryki do nowego życia. W wielkich zakładach przemysłowych szybko postępowały prace nad remontem fabryk, — dzięki pracy ro-

botników. Zdarzało się często, że robotnicy wielu średnich zakładów przemysłowych — zgłaszali się do Tymczasowego Zarządu Państwowego z meldunkiem: **Fabryka jest uruchomiona. Zrobiliśmy to sami, prosimy o dalsze instrukcje.**



Ci sami, którzy wówczas w entuzjastycznym porywie pracowali bez wytchnienia o głodzie i w zimnie po to, by znów ożyły ich fabryki — ci sami — ofiarni i świadomi synowie klasy robotniczej starają się dziś pracować jeszcze lepiej i wydawniej. Z patriotyzmu, z głębokiej świadomości klasowej robotnika polskiego zrodził się ruch przodowników pracy — wyrosły nowe zastępy bohaterów pracy, których szanuje cały kraj.

Wzmożone tempo odbudowy, — oto jedyna odpowiedź, którą masy ludowe Polski mają dla imperialistów, którzy w swe dolarowe szpony chcieliby pochwytać całą Europę.

Kiedy oglądamy się wstecz — widzimy ogrom dokonanej pracy, ale i jaśniej występują przed nami zadania.

3 lata temu zastanawialiśmy się skąd wziąć chleb.

3 lata temu — martwiliśmy się o nieuruchomione fabryki, o to, skąd dostać surowce.

3 lata temu debatowaliśmy nad koniecznością zorganizowania Uniwersytetu w naszym robotniczym mieście, które sanacja ograbiła z prawa do nauki.

Dziś ludność pracująca Łodzi zaopatrzona jest dostatecznie w artykuły pierwszej potrzeby, choć może daleko nam jeszcze do dobrobytu, do którego zmierzamy drogą ciężkiej pracy.

Dziś fabryki pracują coraz wydawniej. Włókniarze i robotnicy wielu innych gałęzi naszego przemysłu wykonali plan na rok 1947 od pierwszych dni nowego roku czuwają nad tym, by w dalszym ciągu był wykonywany plan dzienny, miesięczny i roczny w fabrykach łódzkich.

Dziś nasza robotnicza Łódź jest jednym z przodujących ośrodków kulturalnych. Posiada pięć wyższych uczelni i myśli o tym, by w przyszłości powstało nowe miasteczko uniwersyteckie, którego mieszkańcy — profesorowie i studenci, nie będą się trapić brakiem lokalów. To nie jest nierealne marzenie. To jedno z zadań, stojących przed nami.

A są i inne zadania — pałace — przyłączyć do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej większą ilość domów, dać łódzianom dobrą wodę. Rozpocząć na szerokią skalę budownictwo mieszkaniowe — rozszerzyć sieć spółdzielni mieszkaniowych. Tych kilka pobieżnie naszkicowanych zadań są miarą naszych ambitnych planów.

## Wspólna konferencja PPS i PPR w Łodzi

Ubiegłej soboty w przededniu rocznicy wyzwolenia Łodzi, w sali konferencyjnej Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej w Łodzi, odbyło się wspólne posiedzenie Wojewódzkiego i Łódzkiego Komitetu Polskiej Partii Robotniczej i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej.

Przedmiotem wspólnych obrad było zbilansowanie i ocena doniosłych osiągnięć jednolitego frontu i wyników pracy kierownictw partyjnych obu bratnich organizacji na terenie Łodzi i województwa w roku ubiegłym oraz wytyczenie zadań i celów stojących przed zorganizowaną klasą robotniczą i Narodem w 1948 r.

Na konferencji tej referaty wygłosili z ramienia KW. PPR. I sekretarz tow. MARIAN MINOR, a w imieniu WK. PPS. se-

retarz wojewódzki tow. HENRYK WACHOWICZ.

Zagadnienia poruszone przez referatów wywołały ożywioną dyskusję, która przeciągnęła się do późnego wieczora.

W debatach zabrali głos tto.: UZDAŃSKI, STAWIŃSKI, GRZESIAK, KEPARÓŻYCKI, HYRA, KARBOWIAK, BURSKI, KARACZEWSKI, KRYŃSKI, AJNENKIEL, PRZYBYŁ-STALSKI, SIWICKI, BARYŁA, LOGA-SOWIŃSKI.

Wyniki dyskusji podsumowali referenci w przemówieniach końcowych. Wyszuli oni na czoło zadania dalszego zacieśnienia współpracy obu Partii, wzmocnienia wysiłków nad podniesieniem poziomu ideologicznego członków, organizowania wspólnego szkolenia kadr partyjnych, oraz wzmocnienia ruchu współzawodnictwa ora-

cy, ruchu przodowników i wielowarsztatowców, gwarantującego całkowite wykonanie państwowego planu gospodarczego.

Specjalną uwagę poświęcono sprawie walki o dalszą systematyczną poprawę bytu materialnego klasy robotniczej drogą usprawnienia akcji przeciw spekulacji i zapewnienia pełnej stabilizacji stosunków gospodarczych.

Omówiono również stosunek obu Partii do zbliżających się wyborów rad zakładowych w przemyśle włókienniczym.

Obrady stały na wysokim poziomie ideowym, świadczyły o głębokiej odpowiedzialności wojewódzkich kierowników partyjnych w obliczu stojących przed nimi zadań i toczyły się w atmosferze obustronnej szczerości i przyjaźni.



















## Czym mówią kamienie

## Kobieta-geolog odkrywa nowe złoża minerałów

Siran Tigranian — chluba nauki armeńskiej

Dwie stacje moskiewskiej kolei podziemnej „Plac Swierdłowa” i „Kijowska” wyłożone są pięknym, przypominającym skórę tygrysa, czarnym marmurem w złote żyłki. Pokłady tego marmuru, znajdujące się w dalekiej Armenii zostały przed laty odkryte przez słynną kobietę-geologa Ormiankę Siran Tigranian. Ona to w pierwszym okresie swych prac badawczych udała się sama, bez przewodnika, do tajemniczego, otoczonego niepokojącymi legendami podziemia klasztoru Chor-Wirab, budząc tym podziw wśród okolicznej ludności, która uznała ją niemal za straconą. Ale Siran Tigranian powróciła zdrowa i cała z tej ryzykownej wyprawy, niosąc pierwsze próbki tego pięknego minerału.

Siran Tigranian — ta Niemłoda już teraz uczona kończy obecnie swą pracę doktorską, nosząc tytuł: „Historia rozwoju geologii Armenii”. Wiele stron tej historii wypełniły jej własne odkrycia, wiele stron powstanie dzięki jej coraz to śmielszym wyprawom odkrywczym.

Jeszcze za czasów studenckich Tigranian była wyróżniana przez swych profesorów. Jeden z nich zwrócił jej wówczas uwagę na znaczenie t. zw. tufu (martwicy) minerału, występującego w znacznych ilościach właśnie w Armenii. Kamień ten — różowy, czarny, kremowy, turkusowy, niebieski znajduje szerokie zastosowanie w budownictwie domów mieszkalnych.

Młoda studentka знаła dokładnie proces powstawania tego cudownego kamienia. To wielobarwny popiół wulkaniczny, pokrywający grubą warstwą niektóre tereny Armenii. Lekki, porowaty, łatwo daje się ciosać, pilo-

wać, gwoździe wchodzi w niej jak w drzewo, jest trwały i odporny na mróz... Gdy po latach przystąpiono do realizacji planów przebudowy stolicy Armenii — Erewanu — zakurzonego, szarego, kamiennego miasteczka, powstał problem znalezienia taniego i estetycznego budulca. Wówczas to Siran Tigranian stała na czele grupy poszukiwaczy tufu i w krótkim czasie odkryła bogate złoża tego kamienia — różowego, brązowego i czarnego — w niedużej stosunkowo odległości od Erewanu. Obecnie wszystkie nowe gmachy publiczne i nowe domy mieszkalne stolicy Armenii bawią oko przybysza swą poleowaną, barwną fasadą, wyłożoną tym właśnie kamieniem.

Wymieńmy tu jeszcze jedną załugę słyn-

ego geologa-kobiety. Gdy największa na terenie Armenii fabryka przetworów owocowych znalazła się w trudnej sytuacji z powodu braku butelek i słoików i rozważano problem zbudowania własnej fabryki szklanych opakowań, Siran Tigranian poczyniła doniosłe odkrycie — odnalazła góry sypkiego pumeksu.

Obecnie huty szklane Armenii robią z tego surowca butelki, stoje, szkło okienne i stołowe.

Siran Tigranian — to uczona, która niegła czarowi tęczy kamieni, poznała tajemnicę ich pochodzenia, znalazła dla nich praktyczne zastosowanie przy rozbudowie swej ojczystej Armenii.

Z. L.

## Powojenne komplikacje rodzinne

## Rozwód przez pełnomocnika

Wśród wielu spraw rozwodowych, jakie napływają do wydziału cywilnego Sądów Okręgowych, pokaźny procent stanowią sprawy rozwodowe, w których jedna z zainteresowanych stron występuje za pośrednictwem pełnomocnika. Tak dzieje się w wypadku, jeżeli jedno z małżonków przebywa poza granicami kraju, a oboje dochodzą do wniosku, że małżeństwo stało się fikcją lub więcej — im już nie odpowiada.

Napływ tego rodzaju spraw jest duży. Dotychczas Sąd w Łodzi udzielił rozwodów już w 200 takich wypadkach.

Procedura w tych sprawach jest prosta i Sąd załatwia je bez postępowania pojednawczego, jakie obowiązuje w tym wypadku, gdy

oboje małżonkowie są w kraju. Małżonek, który znajduje się za granicą, przesyła do kraju pełnomocnictwo na ręce adwokata. W pełnomocnictwie tym zaznacza, że upoważnia go do przeprowadzenia rozwodu, wymienia przyczyny i oświadcza, że nie godzi się na pojednanie. Jednocześnie wypowiada się w kwestii uregulowania spraw majątkowych i dotyczących zmiany lub zatrzymania nazwiska. Jeżeli małżeństwo posiada dziecko, małżonek, znajdujący się za granicą, musi wypowiedzieć się, przy kim ma pozostać dziecko.

Dotychczas są już zupełnie nieskomplikowane i Sąd na żądanie obu stron udziela rozwodu bez żadnych przeszkód. (mz)

Przykład oszczędnej gospodarki  
Usprawnienie transportu Centrali  
Tekstylniej

Do niedawna transport Centrali Tekstylniej pozostawał wiele do życzenia. Różne przedsiębiorstwa prywatne i państwowe zajmowały się rozwożeniem gotowych wyrobów włókienniczych ze składnic do hurtowni oraz ekspedycją tkanin z Łodzi do poszczególnych punktów kraju. Transport, zbudowany na takich zasadach, pracował nieekonomicznie, był za drogi i często nie potrafił stanąć na wysokości zadania.

Kilka miesięcy temu w ramach Centrali Tekstylniej powstało Biuro Spedycyjne. Biuro Spedycyjne ma do swej dyspozycji park samochodowy, którym posługuje się na krótkich trasach. Poza tym zajmuje się ekspedycją zbiorowych ładunków kolejowych. Dzięki skutki tej pożądanej reorganizacji nie czeka długo na siebie czekać. Koszty ekspedycji, które przedtem sięgały trzech proc. wartości towaru, obecnie wynoszą zaledwie około 0,37 procent.

## Handel zagraniczny Holandii

Holandia zalewana jest przez falę towarów amerykańskich. Przemysł holenderski zamawia się. W ciągu 10 miesięcy 1947 roku sprowadziła Holandia towarów za 3,410 miliardów florenów. W tym samym czasie eksport wyniósł zaledwie 1,420 miliardów florenów.

Saldo ujemne w obrocie zagranicznym Holandii wyniosło więc około dwóch miliardów florenów, a eksport pokrywał import zaledwie w 42 procentach. Za pozostałe 58 procent płaćć naród holenderski dalszym skrapowaniem jego suwerenności gospodarczej i politycznej.

## MORSKA CENTRALA HANDLOWA

Sp. z ogr. odp.

w Gdyni, ul. I Armii W. P. Nr 7

ZAOPATRZENIE W SPRZĘT MORSKI I RYBACKI

ODDZIAŁY:

SZCZECIN  
ŚWENOUJSCIE  
DZIWNOWO  
KOŁOBEZEG  
DARŁOWO  
USTKALEBA  
WŁADYSŁAWOWO  
GDANSK  
GÓRKI-WSCHODNIE  
KĄTY

487-K

## » MORSZCZUK «

RYBY MORSKIE I PRZETWÓRSTWO

J. KUBIAK

GDYNIA

Port Rybacki, ul. A. Hryniewickiego 7  
Telefony: 11-62 i 47-55SKUP I SPRZEDAŻ RYB  
MORSKICH. — POLECAM ŚWIEŻE  
I SOLONE RYBY MORSKIE

## ZAKŁAD JUBILERSKO - GRAWERSKI

Józef Szubski

424-k

Łódź.

ul. Piotrkowska Nr 158.

telefon Nr 216-20

TRANSPORTY MORSKIE I LĄDOWE  
POLSKO-BALTYCKIE TOW. SPEDYCYJNE  
POLBALTSPEDE

Inż. J. Holowiński, W. Dąbrowski &amp; Co.

Sp. z o. o.

Gdynia

Gdańsk

Szczecin

SPÓŁDZIELNIA

WYDAWNICZA

„ZEGLAN“

G D Y N I A, ul. 10 Lutego 7

POLECA WSZELKIEGO RODZAJU KSIĄŻKI, BROSZURY, PIOSENKI  
MARYNARSKIE, WYDAWNICTWA Z ZAKRESU RYBOŁÓWSTWA MOR-  
SKIEGO ORAZ DRUKUJE WSZELKIEGO RODZAJU PUBLIKACJE  
472-K ZWIĄZANE Z ZAGADNIENIAMI MORZA

SPÓŁKA TRANSPORTOWO- SPEDYCYJNA

BLOK-SPED

Sp. z o. o.

GDANSK — WRZESZCZ

ul. Merska 6 tel. 411-18

ZALADUNEK I BUNKROWANIE WĘGLA I KOKSU W PORTACH:  
GDYNI, GDANSKU I USTCE

MIĘDZYHARODOWE

TARGI GDANSKIE

GDANSK

Al. Rokossowskiego 27

NAJWIĘKSZY RYNEK POLSKIEGO IMPORTU I EKSPORTU  
CENTRUM SZLAKÓW TRANZYTO WYCH Z PÓŁNOCY NA POLUDNIE

SPÓŁDZIELNIA SPEDYCYJNO - PRZELADUNKOWA

„BAŁTYK“

z odpowiedzialnością udziałami

GDYNIA

Plac Kaszubski 11

CLENIE, MAGAZYNOWANIE PRZELADUNKI

PRZEDST. F. DANZAS NA POLSKĘ

460-K

Centrala Sprzętu Pożarniczego Sp. z o. o.

Łódź, Roosevelta 5. Tel.: 276-19 i 136-95  
Oddział Wrocław, Pułaskiego 81. Tel. 25-64Dostarcza gaśnice i ładunki do gaśnic wszelkich  
typów, hydrantki, węże, drabiny, armatury, pasy  
bojowe, toporki i t. p.Przeprowadza remont i konserwację gaśnic.  
Zabezpiecza obiekty przemysłowe w zakresie  
pożarnictwa.

Tkalnia Mechaniczna

Wyrób Podszewek Sztucznego Jedwabiu

JOZEF STEPIEN

ŁÓDŹ

380-K

Gnieźnińska 24

Czytajcie „Głos Robotniczy“

Sprzedaż lisów srebrzystych

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH

Okregu Łódzkiego w Łodzi

podaje do wiadomości, że dnia 30 stycznia 48 r.  
o godz. 10 w gmachu Dyrekcji przy ul. Zachod-  
niej 63 odbędzie się sprzedaż licytacyjna surowych  
skórek lisów srebrzystych z hodowli Lasów Pań-  
stwowych. Skórki oglądać można dnia 29 stycznia  
48 r. od godz. 9 — 15 oraz dnia 30 stycznia br. od  
godz. 8 — 10 w gmachu Dyrekcji, ul. Zachod-  
nia 63 — parter.

# POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŁODZI

TO POTĘŻNA PLACÓWKA GOSPODARCZA ŁUDU PRACY. — TO ROZMACH TWORZY ŻYWYCH SIĘ SPOŁECZNYCH, WYRAŻAJĄCY SIĘ W POMYSŁNYM ROZWOJU, A MIANOWICIE:

Członków w roku 1945 — 23.849; w roku 1946 — 84.352; w roku 1947 — 109.963.  
Obroty w roku 1945 — 304.760.732.— zł; w roku 1946 — 3.007.714.573.— zł; w roku 1947 za 10 miesięcy — 6.190.963.146.— zł.

Sklepów spożywczych 254; włókienniczych 28; masarskich 10; mleczarskich 8; rybny 1; artykułów gospodarstwa domowego 4; składów opałowych 24; dom towarowy ul. Piotrkowska 100; hala towarowa Plac Barlickiego 2; 12 piekarni mechanicznych; ciastkarnia i fabryka cukierków, dwa młyny o przemiele 50 ton na dobę, fabryka wyrobów mięsnych, fabryka cykorii, fabryka kawy zbożowej, rozlewnia piwa i octu, fabryka wód gazowych, szwalnia galanterijno-odzieżowa, kwaszarnia kapusty i ogórków, 3 zakłady gastronomiczne.

## POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW

to szkoła życia obywatelskiego, spełniająca misję wychowawczo-społeczną za pośrednictwem kursów szkoleniowych, przyspasabiających zastępy nowych pracowników spółdzielczych

PROWADZI własne ośrodki wypoczynkowe dla dzieci niezamożnych członków i pracowników.

ZARZĄD:  
Łódź, ul. Piotrkowska 31  
MAGAZYNY:  
Łódź, ul. Ogrodowa 74

**Feldman Edmund**  
Art. Techniczne  
i Samochodowe  
★  
Łódź, ul. Piotrkowska 114  
Telefon 158-96

SPRZEDAŻ  
ART. ELEKTROTECHNICZNYCH  
LAMP, ŻYRANDOLI I GRZEJNIKÓW  
**K. Borkowski**  
i **T. Schmidt**  
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 125  
tel. 214-56  
462-k

Wytwórnia  
Bielizny Męskiej  
**Kazimierz Balary i S-ka**  
Łódź,  
Piotrkowska 15-4  
463-k

**Wojskowa Spółdzielnia Handlowa C. S. M.**  
Łódź, ul. Piotrkowska 87, tel. 142-55  
POLECA:  
ARTYKUŁY SPOŻYWCZE  
i MANUFAKTURY  
Po najniższych cenach 313-k

WYTWÓRNIA  
BIELIZNY  
TRYKOTAŻY  
i OBREBIARNIA  
**KAZIMIERZ URBANSKI**  
Łódź, Piotrkowska 92 tel. 220-87  
434-k

WYTWÓRNIA TKANIN  
i ARTYSTYCZNYCH LALEK  
LUDOWYCH  
**Władysław Engel**  
Łódź, ul. Piotrkowska Nr 220  
tel. 200-86 i 149-79

## Bałtyckie Towarzystwo Kontrolne

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

### GDYNIA-GDANSK

UL. POLSKA 20  
tel. 20-81 23-58

### SZCZECIN

UL. SUBISŁAWA 1  
tel. 23-32

### ŁÓDŹ

UL. PIOTRKOWSKA 143  
tel. 193-10 161-61

PRZEPROWADZA KONTROLE ILOŚCIOWĄ I JAKOŚCIOWĄ WSZELKICH  
SUROWCÓW DLA CENTRAL IMPORTOWYCH PRZEMYSŁU KRAJOWEGO

470-k

W KRAJU I ZAGRANICĄ

**Wyborową kapustę kiszoną**  
w cenie zł 18 za 1 kg. (osiemnaście)

— sprzedaje

## „SPOŁEM”

Fabryka Przetworów Owocowych i Konserw

w Łodzi, ul. Wólczańska 45-47

450-k

dla stołówek fabrycznych, instytucji państwowych, samorządowych i sklepów

## Wytwórnia Trykotów

### E. Widziński

Łódź, ul. Lipowa Nr 17

432-k

# Baltica

BAŁTYCKA AGENCJA MORSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
MAKLERZY OKRĘTOWI — AGENCI FRACHTOWI — PRZEDSTAWICIELSTWA  
LINII OKRĘTOWYCH

CENTRALA: Gdynia, ul. 10 Lutego 24

BIURA PORTOWE: Gdynia, Gdańsk, Szczecin, Ustka, Darłów, Kołobrzeg

AGENCJE: w Sztokholmie — „POLBALTICA”, Smaalandsgatann 12

W Londynie — „Baltic Union Shipbrokers Ltd.” 24, St. Mary Axe, London, E. C. 3

Adres Telegr.: BALTICA GDYNIA. — Skr. poczt. 206

## KAZIMIERZ MADEJ

Wyroby Żelazne. Artykuły Techniczne  
Naczynia Kuchenne

Łódź, Piotrkowska 181, tel. 272-08 i 260-19

465-k

ZAKŁAD  
ELEKTROMECHANICZNY  
I WARSZTAT  
REPERACYJNY

## Jakub Wojdysławski

Łódź, ul. Daszyńskiego 6 (Przejazd)  
tel. 256-77

426-k

WYTWÓRNIA  
GALANTERII METALOWEJ

## S. Malinowski

ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 255

428-k

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU  
BUDOWY MASZYN  
WŁÓKIENNICZYCH W ŁÓDZI

Plac Zwycięstwa 2

ZAKUPI:

JEDNĄ MASZYNĘ DO PISANIA  
z długim wątkiem

DWA ARYTMOMETRY  
(najchętniej „Facit”)

438-k

## GALWANIZERNIA

PAŃSTWOWEJ FABRYKI  
APARATÓW ELEKTRYCZNYCH

w Łodzi, przy ul. Przedzainlanej 71

PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY  
DO MASOWEGO POKRYWANIA  
GALWANICZNEGO, JAK: CYNKO-  
WANIE, NIKLOWANIE,  
SREBRZENIE, MIEDZIO-  
WANIE, MOSIADZOWANIE ORAZ  
GALWANICZNE POKRYWANIE  
DRUTÓW OD 0,09 DO 1mm.

Zamówienia należy zgłaszać w Wy-  
dziale Sprzedaży PFAE, tel. 140-86,  
140-87 wewn. 02

454-k

Wózki  
dziecięce  
i rowery  
**Wojciech MICHŁAND**

Łódź, ul. Piotrkowska 164  
427-k telefon 111-64

OLEJARNIA I POKOSTOWNIA

## I. ROZMAITY i S-ka

Łódź, ul. Mleczarskiego 21, tel. 185-26

Kupuje wszelkie nasiona oleiste.  
Sprzedaje oleje i pokosty lniane.

37-k

# CHLUBA PRODUKCJI RODZIMEJ - POMADKA DO UST AUTOMAT-LEDA

## OPTIMA

Państwowa Fabryka Cukierków w Łodzi

Skład hurtowy:  
Łódź, ul. Andrzeja 61

STAŁY WZROST PRODUKCJI.  
JAKOŚĆ PRZEDWOJENNA

### POLECA:

Cukierki  
Landryny  
Raczk  
Miętowe  
Eukaliptusowe  
Słomki  
Irysy

W SZEDZIE DO NABYCIA

WYRÓB I SPRZEDAŻ  
KONFEKCJI „UBIÓR“

L. ZAWADZKI i S-ka  
Łódź, ul. Piotrkowska 5.

431-k

## »FEMINA«

Fabryka Wyrobów Trykotowych  
Łódź, ul. Sienkiewicza Nr 78  
tel. 144-00

430-k

PRZEMYSŁ MIĘSNY

## T. STEFANIAK i S-ka

Łódź,  
Ul. Gen. Świerczewskiego Nr 32/34 Tel. 190-72

362-k

## ST. MAKOWSKI I S-KA

HURTOWNIA WYROBÓW ŻELAZNYCH

uznaną przez Centralę Handlową Przemysłu Metalowego

Łódź, ul. Nawrot Nr 4. Telefon 106-84

433-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY  
ZJEDNOCZONYCH MALARZY

## „TĘCZA“

Łódź, ul. Radwańska 62. Tel. 210-10

Wykonujemy roboty malarskie i wszelkiego  
rodzaju szylidy po cenach przystępnych

363-k

## Skład Żelaza

Artykuły Gospodarstwa Domowego

EDWARD SKUŁA

Łódź, ulica Sieradzka Nr 3, telefon Nr 170-09

425-k

## Spółdzielnia Zbytu Produktów Zwierzęcych

Z odpowiedzialnymi udziałami w Łodzi

Łódź, ul. Inżynierska 1 tel. 130-51 i 173-69

361-k

## DRUKARNIA

„R. TYLKO S-CY“

wykonuje druki  
wszelkiego rodzaju

Łódź, Al. Kościuszki Nr 26.

421-k

Telefon Nr 194-05

GAZOWNIA  
MIEJSKA  
W ŁODZI

459-k

## Konfekcja i Galanteria

KAROL KUJAT

Łódź, ul. Piotrkowska Nr 100, tel. 156-63

422-k

SKŁAD NARZĘDZI I ARTYK. TECHN.

## A. OZIMOWSKI

Łódź, Piotrkowska 240. Tel. 216-03

429-k

## ZJEDNOCZENIE OGÓLNOPOLSKIE PRZEMYSŁU GUZIKARSKIEGO I POKREWNEGO

w Łodzi, ul. Sienkiewicza 53

telefony : 265-26, 257-75, 257-98

POSIADA fabryki guzików i artykułów pokrewnych w KRAKOWIE,  
BIAŁEJ-BIELSKU, INOWROCŁAWIU, CZĘSTOCHOWIE, ŁODZI  
I NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH : W GLUCHOLAZACH, WOŁOWIE  
ŚWIDNICY.

PODLEGŁE FABRYKI PRODUKUJĄ : guziki z orzecha kamiennego,  
galalitu, bakielitu, igielitu, mączki rogowej, płócienne, metalowe oraz  
artykuły pokrewne, jak : zamki błyskawiczne, sprzączki, haftki, za-  
trzaśki, oczka szewskie, nity, holnity, druty trykotarskie, spinki, szpilki  
do włosów, okucia do waliz, walizy, wszelkie dystynkce wojskowe oraz  
gary fibrowe dla potrzeb Przemysłu Włókienniczego.

451-k

# ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE S. A.

(ELEKTROWNIA ŁÓDZKA)

pod Zarządem Państwowym

ZAWIADANIA

Odbiorców energii elektrycznej,  
że dla ich udogodnień wkrótce

ZOSTANIE OTWARTY

Oddział Kasy Głównej Elektrowni przy ul. Piotrkowskiej 115 (dawny lokal sklepu przyrządów elektrycznych)

Tamże mieścić się będzie również Biuro Reklamacji dla odbiorców niskiego napięcia.

Oddział Kasy Głównej przyjmować będzie wpłaty za rachunki monitorowane.

Dyrekcja Elektrowni Łódzkiej





TKALNIA  
WYROBÓW  
JEDWABNYCH

**K. SŁAWIŃSKI**

ŁÓDŹ  
Gdańska 108

WYTWÓRNIA KOPERT

**"KARJOLIT"**

ŁÓDŹ  
Jaracza 40, tel. 257-84

TKALNIA  
MECHANICZNA

**S. KOTOŃSKI i S-ka**

ŁÓDŹ  
Więckiego 35

WYTWÓRNIA  
WYROBÓW  
PAPIEROWYCH

**B<sup>CIA</sup> WACŁAW I TADEUSZ  
HETMAN**

ŁÓDŹ  
Zawadzka 16, tel. 219-30

**Tkałnia**  
Wyrobow Jedwabnych

**R. ŁUCZAK**

Łódź, ul. Gdańska 108

WYRÓB I SPRZEDAŻ  
KONFEKCJI  
I DODATKI KRAWIECKIE

**W. Dobroszklanka i S-ka**

Łódź, ul. Próchnika 14

Zakład  
Ślusarsko-Mechaniczny  
**S. DOMINIAK**

Łódź, ul. Ks. Skorupki Nr 19

Hurtownia Włókiennicza

**Brandt Bronisław i Manda Karol**

Łódź,  
ul. Piotrkowska 84, telefon 125-33

293-k

**Drukarnia Tkanin**

**K. GUMIŃSKI**

Łódź,  
Śródmiejska 35 Telefon 174-21

294-k

Wytwórnia Artykułów Chemicznych

**"R E X"**

**ALEKSANDER RAMLAU**

Łódź, ul. Więckiego (Śródmiejska) 35

KONTO: Bank Sp. Zarobkowych 834

285-k

**JÓZEF RUTKOWSKI i S-ka**

Łódź, ul. Nowomiejska 3, telefon 193-80

287-k

**W.A. WERBANOWSKA i S-ka**

Łódź, ul. Piotrkowska 79

292-k

WYTWÓRNIA POŃCZOCH

**Maria Fleischer**

ŁÓDŹ

Wólczajska 125, tel. 175-10

**"DELLA"**

282-k

**FABRYKA CUKRÓW, CZEKOLADY  
DRAŻY I CHAŁWY**

**Jerzy Karczewski**

w ŁODZI, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 26 - tel. 106-28

311-k

FABRYKA GILZ

**"BRISTOL"**

Łódź, Pogonowskiego 40,

tel. 215-38

308-k

**FABRYKA  
POŃCZOCH**

DZIERŻAWCA

**J. J. JURCZAKOWA**

Łódź, ul. Gdańska 108

303-k

FABRYKA  
CUKRÓW i CZEKOLADY

**"DELICJA"**

Łódź, ul. Żeromskiego 31.

Telefon 185-27

**CECH**

**PIEKARZY**

w ŁODZI

ul. Curie-Skłodowskiej Nr 1

Tel. 223-18

310-k

WYTWÓRNIA  
DZIEWIARSKA

**Jerzy Perski**

Łódź

Aleja Kościuszki Nr 90

306-k

Mechaniczna Stolarsnia

**Władysław Jankowski**

Łódź, Łomżyńska 20/22

SKLEP-BIURO

Ul. Piotrkowska 161

Tel. 133-80

307-k

DRUKARNIA WŁÓKIENNICZA

**W. DOLIWA**

ŁÓDŹ

Wólczajska 125

309-k

**Spółdzielnia  
Handlowa  
KUPIECTWA POLSKIEGO  
w ŁODZI**

z odpowiedzialnością udziałami

ul. Roosevelta 5/9 (Pierackiego)

telefon 165-16

HURTOWNIA KOLONIAL SPOŻYWCZA

284-k

Wytwórnia bielizny i pończoch

**»ATENA«**

Łódź, ul. Narutowicza 25

372-k



## »POLIGRAFIKA«

WYDAWNICTWO KSIĄŻEK  
I POMOCY SZKOLNYCH

Łódź, Sienkiewicza 18, tel. 180-22

HURTOWA SPRZEDAŻ  
ARTYKUŁÓW  
SPOŻYWCZO-KOLONIALNYCH

## Wacław Szewczyk

Łódź,  
ul. Piotrkowska Nr 33

WYRÓB I SPRZEDAŻ  
KONFEKCJI

## MICHAŁ FOGIEL i SZMUL FEFERKORN

ŁÓDŹ,  
UL. PRÓCHNIKA 10

HURTOWA SPRZEDAŻ  
ARTYKUŁÓW SPOŻ.-KOLONIALNYCH

## „ZIEMIOPLÓDY“

M. WOŁOSKI

Łódź, Nowomiejska 5, tel. 269-57

FILIA: Sieradzka 1, tel. 201-88

FABRYKA  
WYROBÓW WEŁNIANYCH

## „MERINOS“

Łódź, ul. Piotrkowska 44  
telefon 170-46

ZAKŁAD WYROBÓW SPRĘŻYNOWYCH

## „SPRĘŻYNA“

wł. Z. Cabaj i Z. Kłucjasz  
ŁÓDŹ, UL. GDAŃSKA Nr 131

Polecamy  
sprężyny wszelkiego rodzaju

PRZEMYSŁ KONFEKCYJNY  
P. Pluciński St. Bobownik

ŁÓDŹ  
UL. BANDURSKIEGO 9-11  
TEL. 172-15

Specjalność konfekcja chłopięca

279-K

## T O R

### TECHNICZNA OBSŁUGA ROLNICTWA

Przedsiębiorstwo Państwowe  
wykonuje

wszelkie naprawy traktorów  
i maszyn rolniczych  
SZYBKO, TANIO,  
SPRAWNIE

Przedsiębiorstwo posiada 190 warsztatów  
na terenie całej Polski

ZARZĄD CENTRALNY  
w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 46

## Związek Zrzeszeń Prywatnego Przemysłu Włókienniczego

z siedzibą w Łodzi  
ul. Narutowicza 2, tel. 209-90,

jako naczelną organizację branżową prywatnego  
przemysłu włókienniczego w Polsce, podjął akcję  
ZDOBYWANIA RYNKÓW ZAGRANICZNYCH  
poprzez eksport towarów wyprodukowanych przez  
polski przemysł włókienniczy prywatny.

W chwili obecnej Związek nawiązał kontakty  
z wszystkimi większymi placówkami handlu  
zagranicznego na świecie. 277-K

Związek jest w stanie nastawić swoją produkcję  
miesięczną na eksport do wartości 500 milionów złotych.

## FABRYKA GILZ

# „SOKÓŁ“

W. KWAŚNIEWSKI i F. PACHOLCZYK

Łódź, Gdańska 111

312-K

LABORATORIUM CHEMICZNO-KOSMETYCZNE

## „CORDEL“

wł. PIOTR ANDRZEJEWSKI

Łódź

Nowomiejska 3, tel. 204-01

**Poleca;**

Kremy, pastę do zębów, pudry, pomadki do warg, róże, perfumy, wody  
kwiatowe i t. p. Artykuły własnej produkcji

Uwaga: Pierwszą transakcję zawieram za okazaniem potwierdzenia zgłoszenia o koncesję. 310-K

Mechaniczna  
Fabryka Pończoch

Mieczysław Krzeczkowski i S-ka

Łódź, Wólczańska 127, tel. 204-29

305-K

## Centrala Produktów Naftowych

Łódź, ul. Gdańska Nr 70

zawiadamia

że stacja benzynowa przy ul. 11 Listopada  
Nr 111a, czynna jest przez całą dobę.

HURTOWNIA  
WŁÓKIENNICZO-  
GALANTERYJNA

## Bolesław BRZEZIŃSKI

ŁÓDŹ,  
WSCHODNIA 76  
TELEFON 176-76

## »ME-TA«

WYRÓB  
SKARPET  
i  
POŃCZOCH

Łódź, Nawrot 32, telefon 127-09

SPÓŁKA  
KOLONIALNA

## K. Łozińska i S-ka

Łódź,  
Nowomiejska 11  
Telefon 154-15

WYTWÓRNIA

WYROBÓW DZIEWIARSKICH

## „TRYKOT“

Spółka jawna

Łódź, ul. Jaracza Nr 40

WYTWÓRNIA

ARTYKUŁÓW TEKSTYLNICH

## „ALDONA“

Sp. z o. o.

Łódź, ul. Jaracza 40, tel. 221-02

Artykuły sportowe w wielkim wyborze  
poleca

## D/Sp. „Switezianka“

Łódź, Piotrkowska 83 tel. 126-62

„PAGED“ POLSKA AGENCJA  
DRZEWA,

SPÓŁKA Z OGR. ODZ. W WARSZAWIE,  
ODDZIAŁ W ŁODZI  
ul. Narutowicza 47

promadzi sprzedaż wszelkich materiałów  
drzewnych produkcji Lasów Państwowych

314-K



**WYRÓB  
I SPRZEDAŻ  
MANUFAKTURY**

**Fr. Manka i Synowie**

Łódź, Sienkiewicza 25

**WOJSKOWY INSTYTUT  
NAUKOWO-WYDAWNICZY**

ŁÓDŹ, UL. SIENKIEWICZA 21 - TEL. 143-41

WYDAJE

REGULAMINY, INSTRUKCJE, PODRĘCZNIKI I CZASOPISMA WOJSKOWE

ORAZ KSIĄŻKI Z ZAKRESU

WIEDZY OGÓLNO-WOJSKOWEJ I POWSZECHNEJ

MOTORYZACJI,

SPORTU

SPRZEDAŻ HURTOWA I SORTYMENTOWA PRZEZ

GŁÓWNA KSIĘGARNIĘ WOJSKOWĄ

ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 47 TEL. 112-11

WARSZAWA, AL. PIERWSZEJ ARMII 16 TEL. 886-46

**WYTWÓRNA  
PRZYRZĄDÓW SZKLANYCH  
LABORATORYJNYCH  
I TECHNICZNYCH**

**E. GLĄB**

Łódź,

Piotrkowska 80, tel. 165-48

**WYTWÓRNA ODZIEŻY**

**„ALFA”**

Sp. z o. o.

Łódź, ul. Sienkiewicza 25

**TKALNIA  
MECHANICZNA**

**J. FISZER i S-ka**

ŁÓDŹ, UL. SIENKIEWICZA 25

Wejście z ul. Piotrkowskiej 80

II podw., lewe wejście, II piętro

**ADOLF RICHTER**  
SPADKOBIERCY

Łódź, ul. Daszyńskiego 20 tel. 203-80

Oddziały: HURTOWY  
I DETALICZNY

ARTYKUŁY TECHNICZNE I NARZĘDZIA

Wytwórnia  
Odzieży i Bielizny

**„VIRGINIA”**

Spółka z ogr. odp.

Łódź, ul. Piotrkowska 33 tel. 212-49

**Tkałnia  
i  
Skrećalnia**

**„WEB A”**

Sp. z ogr. odp.

Łódź,

Kilińskiego 128, tel. 205-45

**ST. BARCIKOWSKI i S-ka**

Spółka z o. o.

Centrala w Warszawie Al. Jerozolimskie Nr 11

ODDZIAŁ ŁÓDŹ, Piotrkowska 5.

tel. 130-99 i 171-44

telegramy „Barco”

**Ziemiopłody i przetwory. Nasiona.  
Nawozy sztuczne. Artykuły spożywcze.  
Materiały budowlane i żelazne.**

**„ROLNIK” POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA  
SAMOPOMOCY CHŁOPSKIEJ**

ul. 11-go Listopada Nr 85

Z udziałami własnymi w Aleksandrowie  
Konstantynowie i Tusznem

Prowadzi pośrednictwo szupu i sprzedaży  
artykułów między miastem a wsią

**WYTWÓRNA  
WYROBÓW DZIANYCH**

**„TECZA”**

**A. KACZMARCZYKOWA**

**L. BUSIAKIEWICZ i S-ka**

Łódź, ul. Zawadzka 16

**Tkałnia Mechaniczna**

**»SZEWIOT«**

**St. Wiśniewski i S-ka**

Łódź, Piotrkowska 35

tel. 189-82

**S. Dopierała**

Łódź, ul. Legionów 34

**SPRZEDAŻ  
PASZY**

**„WISKOZA”**

Maria Brzezińska i S-ka

Łódź, ul. Lipowa 43

tel. 108-93

**WYTWÓRNA PONCZUCH**

**FARBIARNIA**

**»RADOGOSZCZANKA«**

Łódź, Adwokacka 11 - tel. 138-59

**FABRYKA  
FIRANEK**

**LEŚNOWOLSKI i FINKIELMAN**

Łódź, Kopernika 36

Telefon 270-66

**TKALNIA MECHANICZNA**

**R. MINC i S-ka**

Łódź, ul. Skorupki 19

**WYTWÓRNA CHEMICZNA**

**„SANIT”**

Łódź

ul. Kilińskiego 78

Telefon 269-44.

**Bolesław Jankowski**

Łódź, ul. Piotrkowska 91 - tel. 107-66

**LITOGRAFICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY**

**„BARWODRUK”**

Z ODPOW. UDZ.

Łódź, ul. Traugotta Nr 40 - Telefon 278-27

**»ARGOCHEM«**

Chemikalia, Barwniki i Art. Gosp.

Sprzedaż hurtowo-detaliczna

Łódź, Piotrkowska 218, tel. 264-72

**Państwowe Zakłady Przemysłu Dzwierskiego Nr 3**

Lódź, ul. Sienkiewicza 82/84

**poszukują**

Głównego księgowego, księgowego samodzielnego, rachmistrzów i kierownika Wydziału Gospodarczego.

Zgłoszenia kierować do Wydziału Personalnego.

416-k

**Centrala Zbytu Przemysłu Mineralnego** ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W ŁÓDZI

ul. Kilińskiego 70 tel. 131-00, 127-32, 101-72 • Skład w Piotrkowie, ul. Słowackiego 34 tel. 11-68

Zaopatruje sektory: państwowy, spółdzielczy i prywatny - wagonowo i ze składu we wszelkie artykuły wchodzące w zakres materiałów budowlanych

414-k

**Realizujemy Plan Trzyletni**

**Spółdzielnia Pracy Tokarsko-Parasolniczej**

Z odpow. udz. Konto Czekowe B. G. S. Nr 806

W Łodzi, Al. 1 Maja Nr 66 - Telefon Nr 133-41

Do wiadomości i łaskawej pamięci P.P. Dyrektorów i Kierowników Technicznych Wykonujemy wszelkie art. i reparacje dla potrzeb włókiennictwa (ceny ściśle kalkulacyjne): Stoły iglaste do zgrzeblarek. Wałki odbierające do zgrzeblarek. Wiatraki na motornie. Skrzynki czółenkowe. Szpile różnego rodzaju i pończoszarki. Błajki do krosien. Deski do zgrzebel i na płótnie. Wolanty (drumie) i inne art. dla potrzeb włókiennictwa w zakresie tokarstwa wchodzące. Polecając zakład łaskawej pamięci, pozostaje z wysokim szacunkiem

ZARZĄD

415-

**ROLNICZA CENTRALA MIĘSNA** SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

w Warszawie

Oddział w Łodzi tel. 119-58

**Dział obrotu zwierzętami użytkowymi**

Proboszczewice koło Zgierza. - Dział Mięsny ul. Inżynierska 1 (Rzeźnia Miejska).

370-k

**Zakład Rzeźbiarsko-Kamieniarski**

**EDWARD SZYMAŃSKI**

Lódź, 11-go Listopada 61

WYKONUJE roboty cmentarne z granitu, marmuru, piaskowca oraz materiałów szlucznych

359-k

WYTWÓRNIA TKANIN w CHARAKTERZE WZÓRÓW

**R. JANASIK**

ŁÓDŹ, UL. LIPOWA Nr 72

371-k

**Bracia KINDERMAN i ROSZCZEWSKI**

TKALNIA MECHANICZNA

ŁÓDŹ, UL. WÓLCZAŃSKA Nr 216

TEL. 145-88

367-k

Mechaniczna Fabryka Pończoch

**Wł. Kawka i S-ka**

Aleksandrów, Daszyńskiego 32

408-k

Mechaniczna Pończoszarnia pod firmą

**„KORONA“**

właśc. I. Kwiatkowski i W. Stasiak

Aleksandrów, ul. Daszyńskiego 23

Mechaniczna Fabryka Pończoch

**BOLESŁAW DASZKIEWICZ**

Aleksandrów Daszyńskiego 35

411-k

Mechaniczna Pończoszarnia

właśc. Antoni Kwiatkowski i Michał Stasiak

Aleksandrów ul. Daszyńskiego 30

413-k

DRUKARNIA TKANIN

**„Jasień“**

M. Kwaśniak i J. Szustowski

Łódź, Paderewskiego 14

419-k

Wytwórnia Odzieży

**WŁ. NAGIEL**

Łódź, Piotrkowska Nr 220  
Tel. 110-52

TKalnia Mechaniczna Materiałów Wełnianych

**J. WASILEWSKI i S-ka**

Łódź, ul. Piotrkowska Nr 80

Skład: ul. Nawrot 13, tel. 133-00

331-k

**BARWNIKI** do domowego farbowania tkanin w forebkach i galkach  
**BARWNIKI** do odświeżania zamuszonego obuwia

poleca **„WILBRA“**

FABRYKA CHEMICZNA „WILBRA“

Łódź, ul. Kilińskiego 234

379-k

**LUCJAN WÓJCICKI**

Produkty Chemiczne Barwniki Anilinowe

Łódź, ul. Piotrkowska Nr 171, Telefon Nr 204-56

389-k

**CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO**

Łódź, Więckowskiego 33

poszukuje

wykwalifikowanych inżynierów i techników papierników inżynierów i techników mechanicznych, inżynierów i techników energetyków wykwalifikowanych, księgowych oraz I ekonomistów z wyższym wykształceniem. Zgłaszać się do CZPP Wydział Personalny Łódź, Więckowskiego 33 w godz. 9-13-

378-k

**ZAKŁAD TECHNICZNY**

**W. PERLIŃSKI i S-ka**

Łódź, Próchnika, 16, tel. 171-52

365-k

WYKONUJE: Urządzenia Centralnego Ogrzewania Kanalizacji i Wodociągów oraz wszelkie roboty z zakresu ślusarstwa

**ŁÓDZKA SKŁADNICA ŻŁOMU i STAREGO ŻELAZA**

Łódź, ul. Składowa 27/29

Telefon 155-08 • **BOCZNICA WĘSNA**

SKUP ŻŁOMU i ŻELAZA

Odbiór własnymi środkami transportowymi

360-k

WYTWÓRNIA TRYKOTAŻY

**Fr. Kindalski**

Łódź, Gdańska 131  
tel. 135-99

417-k

Wytwórnia Chemiczna

**„STEMOL“**

Wł. M. Gientka

Łódź, ul. Piotrkowska 216

Fabryka Wyrobów Pończosznich

**„Eles“**

Łódź, ul. Lokatorska 18

384-k

FABRYKA MYDŁA TECHNICZNEGO I DOMOWEGO

**R. STEBELSKI**

ŁÓDŹ, LIPOWA 80 - ŻEROMSKIEGO 97  
Telefon 149 53

381-k

MECHANICZNA FARBARNIA

**J. Rubinkiewicz i S-ka**

ŁÓDŹ, UL. POLNA 5

383-k

MECHANICZNY WYRÓB POŃCZOCH I SWEIROW

**Ch. Grynwald i S-ka**

Łódź, Howomiejska 10 tel. 129-77